
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2015 Ausgegeben am 21. Dezember 2015 Teil II 

444. Verordnung: Festsetzung der Höhe des Nachtschwerarbeits-Beitrages 

444. Verordnung des Bundesministers für Arbeit, Soziales und Konsumentenschutz, mit 
der die Höhe des Nachtschwerarbeits-Beitrages festgesetzt wird 

Auf Grund des Art. XI Abs. 5 des Nachtschwerarbeitsgesetzes (NSchG), BGBl. Nr. 354/1981, 
zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 87/2013, wird im Einvernehmen mit dem 
Bundesminister für Finanzen verordnet: 

Der Nachtschwerarbeits-Beitrag wird ab Beginn des Beitragszeitraumes Jänner 2016 mit 3,4 % der 
im Art. XI Abs. 3 NSchG genannten Beitragsgrundlagen festgesetzt. 

Hundstorfer 


	BUNDESGESETZBLATT

